
Thunder Down Under
South Canterbury Car Club

29th‐31st January 2021

Decision Competitor Alleged Rule Breach Finding Ruling

1 Simon Wheeler
It is alleged that you have: Caused a Red Flag, during 
Qualifying. This is a breach of Appendix Four Schedule Z 
Art. 13.2 1(a) iii. 

The Clerk of Course finds that: Car 6 left the circuit during the qualifying 
session and made contact with the barrier at Turn 5. This necessitated a Red 
Flag to be shown. 

The Clerk of the Course rules that: Car 6 Simon Wheeler be moved three 
grid positions back in the starting grid for the next Race. Appendix One 
Schedule P A4.Z.4. 

2 Steve Donaldson
It is alleged that you have: Caused a Red Flag, during 
Qualifying. This is a breach of Appendix Four Schedule Z 
Art. 13.2 1(a) iii. 

The Clerk of Course finds that: Car 34 left the circuit during the qualifying 
session and got stuck in the Gravel Bed at Turn 5. This necessitated a Red Flag 
to be shown.

The Clerk of the Course rules that: Car 34 Steve Donaldson be moved 
three grid positions back in the starting grid for the next Race. Appendix 
One Schedule P A4.Z.4. 

3 Marc Doran

It is alleged that you have: Breached the ride height 
requirement as laid out in the Formula 1600 Technical 
Regulations ‐ Article 8.1.3. "No part of the car, except 
for the tyres niay be closer to the ground than 40 mm."

The Clerk of Course finds that: When your car was inspected for ride height at 
the conclusion of qualifying it was found to be below the minimum ride height 
of 40mm. 
This was confirmed by scrutineer Mark Butchart. 
The competitor claimed that the area of the chassis that was below 40 mm 
was damaged in an off track incident at the turn 2 ripple strip. 
After an inspection of the chassis by the scrutineer it was determined that this 
was almost certainly the cause of the localised low point. 

The Clerk of the Course rules that: No penalty be applied. 
The competitor is advised to effect an immediate repair and get it checked 
by the scrutineer. 

4 Gary Love

It is alleged that you have: Breached the ride height 
requirement as laid out in the Formula 1600 Technical 
Regulations ‐ Article 8.1.3. "No part of the car, except 
for the tyres niay be closer to the ground than 40 mm."

The Clerk of Course finds that: When your car was inspected for ride height at 
the conclusion of qualifying it was found to be below the minimum ride height 
of 40mm. 
This was confirmed by scrutineer Mark Butchart. 

The Clerk of the Course rules that: Penalty A2 A.2 applies:                          
 You are excluded from the qualifying results
 You are fined $100
 Your compeƟƟon licence is endorsed for a period of 1 month ‐  unƟl the 
28th of February 2021

5 James Askew

It is alleged that you have: Repeatedly hit the rear of 
Car 8 Sam Wallace in the Pit Lane after the end of the 
race. This is a breach of App 4 Sch Z 10.9 (2) not driving 
in a manner compatible with general safety.

The Clerk of Course finds that: After a hearing with James Askew, James 
accepts all responsibility for his actions. This willingness to accept fault is 
acknowledged. After Race 4 the Clerk of the Course witnessed the actions and 
has viewed them again on video. The actions were a breach of Appendix 4 
Schedule Z 10.9 (2) in that the actions were unsafe. 

The Clerk of the Course rules that: Penalty A4Z.10 applies. Car 24 James 
Askew be fined a sum of $250.00 and have 20 seconds added to his race 
time. Additionally James Askew Car 24 is excluded from the rest of the 
Meeting, being Sunday 31 st January 2021. 
An endorsement of 3 months ending 29 April 2021 is also imposed. 

6 Alex Little

It is alleged that you have: Disregarded a black flag with 
an orange disc and also disregarded a black flag. 
This is a breach of Appendix Four Schedule Z addenda to 
Sch. Z Flags and their meanings 

The Clerk of Course finds that: From the outset of race 19 truck 15 emitted a 
great deal of smoke for almost all of the lap. Judge of Fact ‐ track smoke 
Daniel Creswell ordered a mechanical flag be shown. Truck race radio advised 
truck 15 of this twice. This was not complied with after 2 laps. Race control 
then displayed a black flag. This was disregarded. Repeated race radio 
warnings were not heeded. 

The Clerk of the Course rules that: Schedule P A4 Z.3 applies.  You are 
fined $100. You are excluded from the results of race 19. Your competition 
licence is endorsed until 31 March 2021.

7 Jared Pyke
It is alleged that you have: Failed to hold station while 
yellow flags were being displayed. This is a breach of 
Schedule Z 11.1 (3) 

The Clerk of Course finds that: while yellow flags were displayed you passed 
Car #78. This was between flag points 4 and 5. A drive through penalty was 
applied and this was displayed at the start/finish line. This could not be 
complied with before the conclusion of the race.

The Clerk of the Course rules that: As per Appendix 4 Schedule Z 10.11(2), 
Schedule P A4 2.2 applies. 50 seconds is added to your race time. 

8 Ben McConochie
It is alleged that you have: Failed to hold position while 
under Safety Car during Race 21.This is in breach of 
Appendix 4 Schedule Z. Article 14.2 (3). 

The Clerk of Course finds that: By your own admission you passed Car 122 
while the circuit was under Safety Car conditions. This is a breach of Appendix 
4 Schedule Z Article 14.2 (3). 

The Clerk of the Course rules that: A4Z.9 applies. Ben McConochie is to 
have 6 seconds added to his race time. 


